PROCESSO DE ORIGEM 

Pregão Eletrônico N° 07/2025 

N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 071/2025 

OBJETO CONTRATUAL 

Aquisição de Equipamentos de Informática, para atender as necessidades das secretarias do 

Município de São  Joao  do Paraíso - MA. 

VALOR CONTRATUAL 

R$ 14.094,00 (quatorze mil e noventa e quatro reais) 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 

INICIAL: 26 de Maio de 2025 

FINAL: 26 de Maio de 2026 
Le  

DADOS DO CONTRATANTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO, CNPJ n°  01.597.629/0001-23 
1111 	AVENIDA MARANHÃO, S/N, ALTO BONITO,  Sao Joao  do Paraíso, Maranhão.

[...]

necessidades das secretarias do Município de São João do Paraíso - MA. de acordo com as especificações e 

condições definidas no Termo de Referência e em conformidade com a proposta de prego apresentada pela 

CONTRATADA. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO  (art.  92, V) 

2.1 - 0 valor do presente Contrato é de R$ R$ 14.094,00 ((quatorze mil e noventa e quatro reais)), em 
conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO 

Descrição 	 Marca 	Unidade 	Quant. 	R$  Unit. 	R$ Total 

1  

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - IMPRESSORA 
: Impressora laser monocromática para

[...]

Processo Administrativo n2  071/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico 
07/2025. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ n2  
01.597.629/0001-23, CONTRATADO: REPREMIG REPRESENTACAO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ n2  65.149.197/0002-51. Valor 
Global: R$ 9.396,00 (nove mil e trezentos e noventa e seis reais). 
Vigência Inicial: 26 de Maio de 2025. Vigência Final: 26 de Maio de 
2026.  MARISA  ELANNE DAMASCENO DE FRANCA - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. São João do Paraíso - MA, 26 de Maio de 2025. 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador:

[...]

Processo Administrativo na 071/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico n2  
07/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
CNPJ n2  16.368.156/0001-60, CONTRATADO: REPREMIG 
REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ n 2  
65.149.197/0002-51. Valor Global: R$ 9.396,00 (nove mil e trezentos e 
noventa e seis reais). Vigência Inicial: 26 de Maio de 2025. Vigência 
Final: 26 de Maio de 2026. ELAINE APARECIDA CICERA DE PAULA 
FONSECA - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. São João 
do Paraíso - MA, 26 de Maio de 2025. 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

[...]

Contratação de empresa ou profissional especializada na prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de computadores para a 
Secretaria Municipal de Saúde no Município de São João do Soter - MA. 

VALOR TOTAL PREVISTO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 62.500,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos reais). 

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS 
30/05/2025 AS 081-100MIN 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO - 
SESSÃO PUBLICA 
30/05/2025 AS 10HOOMIN 

DARIO OFICIAL , 
DpSNIUNICIPIOS 

560 LUIS,  QUARTA  * 28 DE  MAIO  DE 2025 *VOL. 19, Ng 3609/2025 
ISSN 2763-860X 

qutrocentos e setenta e um reais e trinta e cinco centavos). 
LEIA-SE: VALOR GLOBAL: R$ 78.485,85 (setenta e oito mil 
quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). 
27 de maio de 2025. Elaine Aparecida Cícera de Paula Fonseca. 
Secretária Municipal de Assistência Social. São  Joao  do Paraíso - MA. 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: fe9a23cca832c5e101ef18320f9a282d